

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức Hội thi Nghi thức Điều lệ Hội, Múa hát tập thể năm 2023**  
**Kỷ niệm 67 năm Ngày truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam**  
**(15/10/1956 - 15/10/2023)**

### I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 67 năm Ngày truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2023), chào mừng Đại hội Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Quận 11 lần VII nhiệm kỳ 2024 - 2029, Đại hội đại biểu Hội LHTN Việt Nam Tp. Hồ Chí Minh lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2024 - 2029;

Tăng cường công tác nghiên cứu, học tập, rèn luyện nghi thức, điều lệ Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, tăng cường quảng bá hình ảnh của Hội LHTN Việt Nam từ đó làm tốt công tác đa dạng, mở rộng mặt trận đoàn kết tập hợp thanh niên;

Tạo điều kiện để cán bộ, hội viên các cơ sở giao lưu, học tập kinh nghiệm trong công tác huấn luyện;

Phát hiện, bồi dưỡng hội viên tích cực, có năng lực hoạt động công tác Hội, dự nguồn cán bộ Hội cho đơn vị;

Biểu dương lực lượng đội nhóm trưởng, lực lượng huấn luyện viên, thủ lĩnh thanh niên tiêu biểu năm 2023.

#### 2. Yêu cầu

Hội thi phải mang tính công bằng và thực hiện theo đúng nghi thức Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam;

Các cơ sở Hội chuẩn bị tốt lực lượng tham gia, đầu tư kỹ, đảm bảo chất lượng các nội dung của hội thi;

Đảm bảo tính thiết thực tiết kiệm, hiệu quả.

### II. NỘI DUNG

**1. Thời gian:** Từ 06 giờ 00 đến 11 giờ 30 ngày 27/8/2023 (Chủ nhật).

**2. Địa điểm:** Trường THCS Lê Anh Xuân (Số 40, đường 762, Hồng Bàng, Phường 1, Quận 11).

#### 3. Nội dung thi

- Thi điều hành;
- Các động tác tại chỗ;



- Các động tác di động;
- Thực hiện nghi lễ chào cờ;
- Thi kiến thức chung;
- Thi múa hát tập thể và 1 bài múa hát cải biên;
- Trả lời tình huống nghị luận xã hội (Chi hội trưởng);

**4. Số lượng:** Quy định mỗi đội hình 33 hội viên.

**5. Trang phục:** Áo Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam, quần tây sậm màu (không sử dụng quần jeans); huy hiệu Hội cài trên túi áo bên trái; bao tay trắng; giày bata;

Khuyến khích các đơn vị trang bị mũ tai bèo, khăn rằn và các phụ kiện đi kèm trang phục cho đội hình dự thi (*Sẽ có điểm thưởng cho phần trang phục*).

#### **6. Chương trình:**

06g00 - 06g30	Các đội thi tập kết, ổn định đội hình, báo cáo lực lượng
06g30 - 07g00	Phần thi diễu hành Lễ khai mạc: + Nghi lễ chào cờ, rước cờ.
07g00 - 07g30	+ Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu - Phát biểu khai mạc hội thi. + Công bố Quyết định Ban Giám khảo hội thi.
07g30 - 11g00	Diễn ra các nội dung thi
11g00 - 11g30	Tổng kết và trao giải

**7. Cơ cấu giải thưởng:** Giấy khen và tiền thưởng.

- Thi Nghi thức - Điều lệ Hội : 06 giải (nhất, nhì, ba, 03 giải khuyến khích)
- Phần thi diễu hành : 01 giải
- Múa hát cải biên : 01 giải
- Giải Chỉ huy xuất sắc : 01 giải

#### **\* Lưu ý:**

- Các giải Nhất, Nhì, Ba, Khuyến khích (Sẽ được ghi nhận vào kết quả thi đua Hội của năm 2023 với số điểm lần lượt tương ứng là +5, +4, +3, +2);

- Tùy theo tình hình thực tế cơ cấu giải thưởng sẽ có thay đổi và do BTC quyết định.

### **III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN**

#### **1. Cấp Quận**

##### **1.1. Thành lập Ban tổ chức**

- Anh Đặng Hiếu
- Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam Quận - Trưởng ban
- Đ/c Võ Hữu Nghị
- Phụ trách công tác Hội LHTN - Phó ban

- |                            |                     |              |
|----------------------------|---------------------|--------------|
| - Đ/c Trương Thị Thùy Linh | - UV.BCH Quận Đoàn  | - Thành viên |
| - Đ/c Trần Đỗ Quỳnh Hương  | - UV.BCH Quận Đoàn  | - Thành viên |
| - Đ/c Huỳnh An Ninh        | - UV.BCH Quận Đoàn  | - Thành viên |
| - Đ/c Nguyễn Trung Vĩnh    | - UV.BCH Quận Đoàn  | - Thành viên |
| - Đ/c Lê Xuân Định         | - CTV Hội LHTN      | - Thành viên |
| - Đ/c Phan Thị Phương Thảo | - Kế toán Quận Đoàn | - Thành viên |

**\* Nhiệm vụ**

- Tham mưu quyết định thành lập Ban Giám khảo, Chánh chủ khảo; thẩm định các nội dung thi;
- Tham mưu kinh phí, địa điểm; liên hệ các đơn vị liên quan để tổ chức tốt hội thi;
- Đảm bảo công tác hậu cần, an ninh cho hội thi;
- Tổ chức tập huấn cho các cơ sở Hội; ban hành hướng dẫn Nghi thức - Điều lệ Hội áp dụng thi.

**1.2. Thành lập Ban giám khảo**

- Hội đồng Huấn luyện Thành phố; CLB Huấn luyện Thành phố.

**2. Cấp cơ sở**

- Tổ chức tập luyện các nội dung thi theo quy định, chuẩn bị tốt lực lượng tham gia hội thi;
- Các đơn vị tham gia thi đảm bảo: bảng tên đơn vị và đồng phục cho đội hình theo quy định, chủ động kinh phí tham gia hội thi.

**IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN**

- Tháng 7/2023 : Xây dựng kế hoạch;
- Ngày 08/8/2023: Triển khai cho các cơ sở Hội, làm công tác chuẩn bị;
- Ngày 15/8/2023 : Họp Ban tổ chức phân công nhiệm vụ chuẩn bị hội thi;
- Ngày 26/8/2023 : Tổ chức Hội thi.

Ủy ban Hội LHTN Quận 11 đề nghị các cơ sở Hội nghiêm túc chuẩn bị lực lượng tham gia tốt hội thi./.

**\* Nơi nhận:**

- Thành Hội, TT, VP;
- Ban Dân Vận Quận Ủy;
- Phòng Nội vụ;
- TT Quận Đoàn, BTV Quận Đoàn;
- Thành viên Ủy ban Hội Quận 11;
- Các đơn vị phối hợp, hỗ trợ tổ chức;
- Các cơ sở Hội;
- Lưu.

**TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM QUẬN 11**  
**CHỦ TỊCH**



**Đặng Hiếu**